
MARCO ANTONIO HEREDIA TORAYA 9991275843
3.69 kW 14 de Mayo de 2025

1D 773120204989

920 kWh $ 1,736

6 927 kWh $64

96.31 % BIMESTRE $ 1,672

$10,418.00 MXN $383.00 MXN $10,035.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.0 %



Propuesta 2 14 de Mayo de 2025 29 de Mayo de 2025

20250598

MARCO ANTONIO HEREDIA TORAYA  
9991275843

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,837.75

TOTAL (MXN) $ 55,837.75

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $55,837.75
Enganche: $44,670.20
Saldo al termino de la instalación : $8,375.66
Pago final al cambio de medidor: $2,791.88

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,418.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 10,035.00 $ 10,035.00 $ -45,802.75

2 $ 10,730.54 $ 394.49 $ 0.00 $ 10,336.05 $ 10,336.05 $ -35,466.70

3 $ 11,052.46 $ 406.32 $ 0.00 $ 10,646.13 $ 10,646.13 $ -24,820.57

4 $ 11,384.03 $ 418.51 $ 0.00 $ 10,965.52 $ 10,965.52 $ -13,855.05

5 $ 11,725.55 $ 431.07 $ 0.00 $ 11,294.48 $ 11,294.48 $ -2,560.57

6 $ 12,077.32 $ 444.00 $ 0.00 $ 11,633.32 $ 11,633.32 $ 9,072.74

7 $ 12,439.64 $ 457.32 $ 0.00 $ 11,982.31 $ 11,982.31 $ 21,055.06

8 $ 12,812.83 $ 471.04 $ 0.00 $ 12,341.78 $ 12,341.78 $ 33,396.84

9 $ 13,197.21 $ 485.17 $ 0.00 $ 12,712.04 $ 12,712.04 $ 46,108.88

10 $ 13,593.13 $ 499.73 $ 0.00 $ 13,093.40 $ 13,093.40 $ 59,202.28

11 $ 14,000.92 $ 514.72 $ 0.00 $ 13,486.20 $ 13,486.20 $ 72,688.48

12 $ 14,420.95 $ 530.16 $ 0.00 $ 13,890.79 $ 13,890.79 $ 86,579.27

13 $ 14,853.58 $ 546.07 $ 0.00 $ 14,307.51 $ 14,307.51 $ 100,886.78

14 $ 15,299.18 $ 562.45 $ 0.00 $ 14,736.74 $ 14,736.74 $ 115,623.51

15 $ 15,758.16 $ 579.32 $ 0.00 $ 15,178.84 $ 15,178.84 $ 130,802.35

16 $ 16,230.90 $ 596.70 $ 0.00 $ 15,634.20 $ 15,634.20 $ 146,436.55

17 $ 16,717.83 $ 614.60 $ 0.00 $ 16,103.23 $ 16,103.23 $ 162,539.78

18 $ 17,219.37 $ 633.04 $ 0.00 $ 16,586.33 $ 16,586.33 $ 179,126.11

19 $ 17,735.95 $ 652.03 $ 0.00 $ 17,083.92 $ 17,083.92 $ 196,210.02

20 $ 18,268.03 $ 671.59 $ 0.00 $ 17,596.43 $ 17,596.43 $ 213,806.46

21 $ 18,816.07 $ 691.74 $ 0.00 $ 18,124.33 $ 18,124.33 $ 231,930.78

22 $ 19,380.55 $ 712.49 $ 0.00 $ 18,668.06 $ 18,668.06 $ 250,598.84

23 $ 19,961.97 $ 733.87 $ 0.00 $ 19,228.10 $ 19,228.10 $ 269,826.94

24 $ 20,560.82 $ 755.88 $ 0.00 $ 19,804.94 $ 19,804.94 $ 289,631.88

25 $ 21,177.65 $ 778.56 $ 0.00 $ 20,399.09 $ 20,399.09 $ 310,030.97

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 656.0 830.0 954.0 1,019.0 1,199.0 860.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


